

विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में नर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए अनुमोदन समिति की बैठक (2024 श्रृंखला) की बैठक का कार्यवृत्त, 09.05.2024 को शाम 04.00 बजे, दूसरी मंजिल, कॉन्फ्रेंस हॉल, विकास आयुक्त कार्यालय में आईसीई, सीपज़-एसईज़

MINUTES OF THE MEETING (2024 SERIES) OF THE APPROPVAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT COMMISIONER, SEEPZ-SEZ ON 09.05.2024 AT 04.00 PM AT 2nd FLOOR, CONFERENCE HALL, DEVELOPMENT COMMISSIONER OFFICE, SEEPZ-SEZ.

उपस्थित सदस्यों के नाम / Member Present:-

क्रमांक Sr. No.	सदस्यों के नाम Name of Members	पदनाम Designation	संस्था Organization
1	डॉ. प्रसाद वरवंटकर Dr. Prasad Varwantkar	उप विकास आयुक्त Deputy Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री. लीडर पणिककर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai [Joined online].
3	श्री. हिमसिंधु धर पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai [Joined online].
4	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उप निदेशक उद्योग Deputy Director Industries	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम, मुंबई के नामित Nominee of Directorate of Industries, Mumbai [Joined online].
5	श्रीमती सुनीता जगताप Smt. Sunita Jagtap	अधीक्षक सीमा शुल्क Superintendent of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar, Mumbai [Joined online].
6	श्री. सचिन दलवी Shri Sachin Dalvi	सहायक सहायक सीमा शुल्क आयुक्त Asstt. Commissioner of Custom	क्षेत्राधिकारी सीमा शुल्क अधिकारी, सिलवासा Jurisdictional Custom officer, Silvassa [Joined online]

श्री। पलाश शंकर, एडीसी, (ईओयू), श्रीमती रेखा नायर, एडीसी, (ईओयू) और श्री जी. एस. भंडारी, सहायक (ईओयू); बैठक में सहायता और सुचारु संचालन के लिए उपस्थित थे।

Shri. Palash Shankar, ADC (EOU), Smt. Rekha Nair, ADC (EOU), and Shri. G.S. Bhandari Assistant (EOU) attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

प्रारंभ में, अध्यक्ष ने दूसरी मंजिल, सम्मेलन कक्ष, विकास आयुक्त कार्यालय, सीपज़-एसईज़ेड में बैठक में शामिल होने पर सदस्यों का स्वागत किया।

At the outset, the Chairperson welcomed the members on joining the meeting at 2nd floor, Conference hall, Development Commissioner Office, SEEPZ-SEZ.

कार्यसूची मद सं. 01: दिनांक 29.04.2024 को Agenda No. 01: Confirmation of minutes of the meeting held on 29.04.2024.
आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि ।

The Committee confirmed the minutes of meeting समिति ने सर्वसम्मति से दिनांक 29.04.2024 को held on 29.04.2024 with consensus. आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।

कार्यसूची मद सं. 02: नई ईओयू की स्थापना के लिए Agenda No. 02: Application for setting up of New EOU – M/s. Genstar Technical Fabrics Private आवेदन – मेसर्स. जेनस्टार टेक्निकल फैब्रिक्स Limited. प्राइवेट लिमिटेड ।

आवेदक मै. जेनस्टार टेक्निकल फैब्रिक्स प्राइवेट लिमिटेड ने दिनांक 12.12.2023 के आवेदन के माध्यम से सर्वेक्षण संख्या 168/2/1 और संख्या 168/2/2/1, ग्राम रुदाना, खानवेल नासिक रोड, सिलवासा - 396230 में "बुने हुए और गैर-बुने हुए लेपित कपड़े, पीई/पीपी/एचडीपीई लेपित तिरपाल, बुने हुए और गैर-बुने हुए लेपित जियो मेम्ब्रेन/तालाब अस्तर उत्पाद" के निर्माण और निर्यात के लिए एक नई इकाई 100% ईओयू स्थापित करने का अनुरोध किया है।

The applicant M/s. Genstar Technical Fabrics Private Limited vide application dated 12.12.2023 requested for setting up of a New Unit 100 % EOU at Survey No. 168/2/1 and No. 168/2/2/1, Village Rudana, Khanvel Nashik Road, Silvassa – 396230 for manufacturing and Export of “Woven & Non-Woven Coated Fabrics, PE/PP/HDPE Coated Tarpaulin, Woven & Non-Woven Coated Geo Membrane/Pond Lining Product”.
The Unit representative was asked to clarify on the secured and unsecured loans and on ECBs. The applicant clarified that they have obtained Term loan from HDFC Bank. The representative clarified that ECB will be taken after 6 months. The applicant had also conveyed that the land is taken on 5 years lease basis from their sister concern Unit viz. M/s. Microfiber.
आवेदक ने स्पष्ट किया कि उन्होंने एचडीएफसी बैंक से टर्म लोन प्राप्त किया है। प्रतिनिधि ने स्पष्ट किया कि ईसीबी 6 महीने बाद लिया जाएगा। आवेदक ने यह भी बताया था कि जमीन उनकी सहयोगी इकाई अर्थात् मैसर्स माइक्रोफाइबर से 5 साल के पट्टे के आधार पर ली गई है।

इसके अलावा समिति ने यूनिट से गेटों के निर्माण पर स्पष्टीकरण भी मांगा। उन्होंने स्पष्ट किया कि वर्तमान में प्रवेश और निकास के लिए केवल एक ही द्वार है और दूसरे द्वार का निर्माण 3 महीने के भीतर पूरा कर लिया

Further, the Committee also asked the Unit to clarify on the construction of gates. They clarified that presently there is only one gate for entry and exit and the construction of 2nd gate will be completed within 3 months time. On enquiry related to raw materials import, they mentioned

जाएगा। कच्चे माल के आयात के संबंध में पूछताछ करने पर उन्होंने बताया कि कच्चे माल की खरीद मूल रूप से भारत में रिलायंस और चीन, सऊदी अरब से होता है। कंपनी का वर्तमान में लगभग 90%

that the procurement is basically from Reliance in India and import from China and Saudi Arabia. The Company currently has its exports of about 90% from other Units and the EOU scheme will offer them faster duty-free imports.

निर्यात अन्य इकाइयों में है और ईओयू योजना उन्हें तेजी से शुल्क मुक्त आयात की पेशकश करेगी।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने विनिर्माण के लिए सर्वेक्षण संख्या 168/2/1 और संख्या 168/2/2/1, ग्राम रुदाना, खानवेल नासिक रोड, सिलवासा - 396230 में "बुने हुए और गैर-बुने हुए लेपित कपड़े, पीई/पीपी/एचडीपीई लेपित तिरपाल, बुने हुए और गैर-बुने हुए लेपित जियो मेम्ब्रेन/तालाब अस्तर उत्पाद" के निर्यात हेतु एक नई इकाई 100% ईओयू स्थापित करने के प्रस्ताव को मंजूरी दे गई है। आवेदक प्रस्ताव में दर्शाई गई धनराशि और गेट निर्माण पूरा होने का विवरण विकास आयुक्त के कार्यालय में जमा करेगा।

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal for setting up of a New Unit 100 % EOU at Survey No. 168/2/1 and No. 168/2/2/1, Village Rudana, Khanvel Nashik Road, Silvassa – 396230 for manufacturing and Export of “Woven & Non-Woven Coated Fabrics, PE/PP/HDPE Coated Tarpaulin, Woven & Non-Woven Coated Geo Membrane/Pond Lining Product”. The applicant will submit details of fund as indicated in the proposal and completion of gate construction to the office of the Development Commissioner.

अध्यक्ष महोदय के धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(राजेश कुमार मिश्रा,

भा. रा. से.)

अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त,

सीपज़-सेज़.
